
J 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

О внесении изменений в постановление Правительства Республики 
Бурятия от 28.06.2012 № 386 «О Правительственной комиссии по 

профилактике правонарушений в Республике Бурятия» 

В связи с кадровыми изменениями в органах и учреждениях, 
представленных в Правительственной комиссии по профилактике 
правонарушений в Республике Бурятия, Правительство Республики 
Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Правительства Республики 
Бурятия от 28.06.2012 № 386 «О Правительственной комиссии по 
профилактике правонарушений в Республике Бурятия» (в редакции 
постановлений Правительства Республики Бурятия от 24.02.2014 № 62, от 
02.07.2014 № 309), изложив приложение № 2 в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 августа 2015 г. № 420 

г. Улан-Удэ 

Проект представлен МВД по Республике Бурятия 

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства 

Республики Бурятия В. Наговицын 

тел. 29-54-31 

бц1 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Правительства 

Республики Бурятия 
от 24.08.2015 № 420 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Бурятия 
от 28.06.2012 № 386 

СОСТАВ 
Правительственной комиссии по профилактике 

правонарушений в Республике Бурятия 

Мордовской 
Петр Степанович 

- заместитель Руководителя Администрации 
Главы Республики Бурятия и Правительства 
Республики Бурятия по взаимодействию с 
правоохранительными органами, председа-
тель Комиссии 

Кампф 
Алексей Георгиевич 

заместитель министра - начальник полиции 
МВД по Республике Бурятия, заместитель 
председателя Комиссии (по согласованию) 

Ильина - консультант Комитета специальных 
Елена Викторовна программ Администрации Главы Республики 

Бурятия и Правительства Республики 
Бурятия, ответственный секретарь Комиссии 
от Администрации Главы Республики 
Бурятия и Правительства Республики 
Бурятия 

Соднопов - начальник Управления организации охраны 
Виликтон Валерьевич общественного порядка и взаимодействия с 

органами исполнительной власти 
Республики Бурятия и органами местного 
самоуправления МВД по Республике 
Бурятия, ответственный секретарь Комиссии 
от МВД по Республике Бурятия 
(по согласованию) 



Арбаков 
Юрий Викторович 

заместитель начальника Управления ФСБ 
России по Республике Бурятия (по сог-
ласованию) 

Ботоев 
Борис Николаевич 

председатель Комитета Народного Хурала 
Республики Бурятия по государственному 
устройству, местному самоуправлению, 
законности и вопросам государственной 
службы (по согласованию) 

Вежевич 
Татьяна Ефимовна 

Уполномоченный по правам ребенка в 
Республике Бурятия 

Емонаков 
Николай Владимирович 

заместитель министра культуры Республики 
Бурятия 

Жалсанов 
Баир Баторович 

заместитель министра образования и науки 
Республики Бурятия - председатель Коми-
тета общего и дополнительного образования 

Зайцева 
Светлана Кимовна 

руководитель Республиканского агентства 
занятости населения 

Замбалова 
Светлана Доржеевна 

заместитель министра здравоохранения 
Республики Бурятия 

Зураев 
Игорь Иванович 

президент Торгово-промышленной палаты 
Республики Бурятия (по согласованию) 

Кириллов 
Анатолий Николаевич 

заместитель министра социальной защиты 
населения Республики Бурятия - предсе-
датель Комитета организации социального 
обслуживания населения 

Кочетов 
Алексей Александрович 

временно исполняющий обязанности замес-
тителя начальника Управления ФСИН 
России по Республике Бурятия (по согла-
сованию) 



Кравцов 
Сергей Александрович 

заместитель начальника Управления ФМС 
России по Республике Бурятия (по согласо-
ванию) 

Ли 
Марина Васильевна 

заместитель руководителя Управления ФНС 
России по Республике Бурятия (по согласова-
нию) 

Муравьев 
Владислав Николаевич 

заместитель начальника Управления ФСИН 
России по Республике Бурятия (по согласо-
ванию) 

Назимов 
Алексей Вячеславович 

первый заместитель министра по развитию 
транспорта, энергетики и дорожного 
хозяйства Республики Бурятия 

Приеменко 
Василий Викторович 

заместитель начальника ГУ МЧС России по 
Республике Бурятия - начальник управления 
надзорной деятельности и профилактической 
работы (по согласованию) 

Потехин 
Владимир Александрович 

помощник начальника Управления Минюста 
России по Республике Бурятия (по согласо-
ванию) 

Слепнев 
Михаил Артемович 

заместитель начальника Управления ФСКН 
России по Республике Бурятия (по согласо-
ванию) 

Соктоев 
Станислав Игнатьевич 

начальник отдела поддержки молодежных 
инициатив Комитета по молодежной 
политике Министерства образования и науки 
Республики Бурятия 

Трифонова 
Светлана Васильевна 

- заместитель руководителя - председатель 
Комитета по социальной политике Адми-
нистрации г. Улан-Удэ (по согласованию) 



Тулесонов - заместитель начальника Бурятской таможни 
Баир Самбуевич (по согласованию) 

Усенко - начальник отдела (подготовки и призыва 
Александр Владимирович граждан на военную службу) Военного 

комиссариата Республики Бурятия (по 
согласованию) 

Ханхашанов - председатель Комитета специальных про-
Александр Викторович грамм Администрации Главы Республики 

Бурятия и Правительства Республики 
Бурятия 

Харитонов - заместитель Руководителя Администрации 
Михаил Александрович Главы Республики Бурятия и Правительства 

Республики Бурятия по развитию граж-
данского общества - председатель Комитета 
по межнациональным отношениям и разви-
тию гражданских инициатив Администрации 
Главы Республики Бурятия и Правительства 
Республики Бурятия 

Штэпа 
Дмитрий Валериевич 

- временно исполняющий обязанности руково-
дителя Республиканского агентства по 
физической культуре и спорту 


